СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                            РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ

Восемьдесят третья сессия
(первого созыва)

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14 марта  2025 года            №  271

Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Жуковского      сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

    В соответствии со статьей 29,4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом жуковского сельского поселения,   Совет депутатов Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района РЕШИЛ:

         1. При градостроительном проектировании Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия руководствоваться Приказом министерства строительства и архитектуры Республики Мордовия от 28.08.2024 г. №171 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Мордовия».
        2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 03.07.2018 г. №91«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия».
      3.	Разместить нормативы градостроительного проектирования в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования в соответствии с положениями статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
        4. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Зам. Главы Жуковского сельского поселения
по работе в Совете депутатов                                                        Е. И. Родина